
424635"078102 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
or -id. /d-. dJJ-J ¥"N1 '•} / / S 

О внесении изменения 
в постановление администрации 
города Тулы от 01.12.2015 №6008 

В целях формирования и реализации единой политики обеспечения 
жизнедеятельности муниципального образования город Тула, в соответствии 
со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 
администрации города Тулы от 16.09.2013 № 3117 «Об утверждении Порядка 
принятия решений о разработке, формирования, реализации и оценки 
эффективности реализации муниципальных программ муниципального 
образования город Тула», постановлением администрации города Тулы от 
07.10.2013 № 3306 «Об утверждении Перечня муниципальных программ 
муниципального образования город Тула», на основании Устава 
муниципального образования город Тула администрация города Тулы 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 01.12.2015 
№6008 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования город Тула «Благоустройство территории, поддержание 
жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Пролетарского 
территориального округа муниципального образования город Тула» 
следующее изменение: 

приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение). 
2. Опубликовать постановление на официальном сайге муниципального 

образования город Тула (http:www.npacily.tula.ru) в сети Интернет и 
разместить на официальном сайт^#ШЙ5тострации города Тулы в сети 
Интернет. 

3. Постановление вступ; 
распространяется на правоотношения, возникшие Г УП^ВПВНИЕ 

\ДЕПОПРОИ390ДСТВА| 

Глава администрации 
города Тулы 

1я опубликования 
щаря 2018 г. 

Е. В. Авилов 

Приложение 
к постановлению администрации 
города Тулы 

Муниципальная программа муниципального образования город Тула 
«Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности и 

удовлетворение потребностей жителей Пролетарского территориального 
округа муниципального образования город Тула» 

Паспорт 
муниципальной программы муниципального образования город Тула 

«Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности и 
удовлетворение потребностей жителей Пролетарского территориального 
округа муниципального образования город Тула» (далее - муниципальная 

программа) 
Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы 
Соисполнители 
муниципальной 
программы 
Цель(цели) 
муниципальной 
программы 

Задачи 
муниципальной 
программы 

Показатели 
(индикаторы) 

Главное управление администрации города Тулы по 
Пролетарскому территориальному округу 

Обеспечение благоустройства, жизнедеятельности и 
удовлетворение потребностей жителей на территории 
Пролетарского территориального округа муниципального 
образования город Тула _ 
1. Выполнение комплекса работ по техническому и 
санитарному содержанию объектов благоустройства на 
территории Пролетарского территориального округа 
муниципального образования город Тула; 
2. Ликвидация (снос) аварийного жилищного фонда и нежилых 
строений на территории Пролетарского территориального 
округа муниципального образования город Тула; 
3. Организация и проведение мероприятий для жителей 
Пролетарского территориального округа муниципального 
образования город Тула; 
4. Создание условий для реализации муниципальной 
программы муниципального образования город Тула 
«Благоустройство территории, поддержание 
жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей 
Пролетарского территориального округа муниципального 
образования город Тула». 
1.Количество детских площадок, расположенных на 
территории Пролетарского территориального округа 

1  

http://www.npacily.tula.ru


муниципальном 
программы 

муниципального образования город Тула, приведенных в 
надлежащее состояние; 
2.Количество отремонтированных объектов монументального 
искусства (памятников, памятных знаков, мемориалов, 
братских захоронений и т.д.), расположенных на территории 
Пролетарского территориального округа муниципального 
образования город Тула; 
3.Количество обустроенных площадок для выгула собак на 
территории Пролетарского территориального округа 
муниципального образования город Тула; 
4.Количество обустроенных тренажерных беседок на 
территории Пролетарского территориального округа 
муниципального образования город Тула; 
5.Количество продезинфицированных колодцев на территории 
Пролетарского территориального округа муниципального 
образования город Тула; 
6.Количество отремонтированных колодцев, расположенных 
на территории Пролетарского территориального округа 
муниципального образования город Тула; 
7.Количество обустроенного спортивного и игрового 
оборудования на территории Пролетарского территориального 
округа муниципального образования город Тула; 
S.Количество установленных объектов благоустройства 
(тематических фигур) на территории Пролетарского 
территориального округа муниципального образования город 
Тула; 
9.Количество окрашенных столбов на территории 
Пролетарского территориального округа муниципального 
образования город Тула; 
Ю.Количество приобретенных сеток футбольных ворот 
спортивных площадок расположенных на территории 
Пролетарского территориального округа муниципального 
образования город Тула; 
11 .Количество залитых катков, расположенных на территории 
Пролетарского территориального округа муниципального 
образования город Тула; 
12.Объем мусора, вывезенного во время проведения 
субботников на территории Пролетарского территориального 
округа муниципального образования город Тула; 
13.Площадь территории Пролетарского территориального 
округа муниципального образования город Тула, приведенная 
в надлежащее состояние при проведении субботников; 
М.Площадь окрашенной поверхности объектов 
благоустройства во время проведения субботников на 

территории Пролетарского территориального округа 
муниципального образования город Тула; 
15.Количество искусственных новогодних елей, 
установленных на территории Пролетарского 
территориального округа муниципального образования город 
Тула; 
16.Количество типовых праздничных конструкций, 
вывешиваемых на опорах освещения на территории 
Пролетарского территориального округа муниципального 
образования город Тула; 
П.Количество сложных (составных) праздничных 
конструкций, размещаемых на территории Пролетарского 
территориального округа муниципального образования город 
Тула; 
18.Количество декоративных новогодних украшений, 
приобретенных для праздничного оформления территории 
Пролетарского территориального округа муниципального 
образования город Тула; 
19.0бъем мусора, вывезенного при ликвидации стихийных 
свалок на территории Пролетарского территориального округа 
муниципального образования город Тула; 
20.Площадь ликвидируемого аварийного жилищного фонда и 
нежилых строений на территории Пролетарского 
территориального округа муниципального образования город 
Тула; 
21. Количество подготовленных и проведенных мероприятий 
для населения Пролетарского территориального округа 
муниципального образования город Тула; 
22.Уровенъ ежегодного достижения показателей (индикаторов) 
муниципальной программы. 

Программно-
целевые 
инструменты 
муниципальной 
программы 

Отдельные основные мероприятия 

Этапы и сроки 
реализации 
муниципальной 
программы 

2016-2020 годы 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 
муниципального 

Год Источник финансового 
обеспечения 

2016 Всего: 

ВСЕГО, d 
том числе 
(тыс. руб.) 

38885,8 

Исполнители 
Главное управление 
администрации города 
Тулы 
по Пролетарскому 
территориальному округу 

38885.8 



| образования город 
: Тула 
«Благоустройство 
территории, 

i поддержание 
I жизнедеятельности 
и удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Пролетарского 
терри тори ал ьн о го 
округа 
муниципального 
образования город 

I Тула» 

Бюджет Тульской 
области 
Бюджет муниципального 
образования город Тула 

38885,8 38885,8 

2017 Всего: 43525.2 43525.2 2017 
Бюджет Тульской 
области 

2017 

Бюджет муниципального 
образования город Тула 

43525.2 43525,2 

2018 Всего: 41033.3 41033.3 2018 
Бюджет Тульской 
области 

2018 

Бюджет муниципального 
образования город Тула 

41033,3 4)033,3 

2019 Всего 44042,8 44042,8 2019 
Бюджет Тульской 
области 

2019 

Бюджет муниципального 
образования город Тула 

44042,8 44042,8 

2020 Всего 44042.8 44042,8 2020 
Бюджет Тульской 
области 

2020 

Бюджет муниципального 
образования город Тула 

44042,8 44042,8 

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
муниципальной 
программы 

территории Пролетарского территориального округа 
муниципального образования город Тула. 
Обеспечение содержания, чистоты и порядка на объектах 
благоустройства Пролетарского территориального округа 
муниципального образования город Тула, 
Улучшение внешнего облика Пролетарского территориального 
округа муниципального образования город Тула. 
Совершенствование культурного уровня и эстетического 
состояния территории Пролетарского территориального 
округа муниципального образования город Тула. 
Обустройство территории Пролетарского округа 
тематическими фигурами 

Раздел 1. Приоритеты и цели политики, реализуемой на территории 
муниципального образования город Тула в сфере благоустройства территории, 

поддержания жизнедеятельности и удовлетворения потребностей жителей 
Пролетарского территориального округа муниципального образования город 

Тула. 
Основным фактором, формирующим положительный имидж 

Пролетарского территориального округа муниципального образования город 
Тула, является наличие благоприятных, комфортных, безопасных и доступных 
условий для жизнедеятельности населения. 

Муниципальная программа муниципального образования город Тула 
«Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности и 
удовлетворение потребностей жителей Пролетарского территориального 
округа муниципального образования город Тула» разработана на основании 
приоритетов государственной политики в сфере благоустройства на 
долгосрочный период, содержащихся в приказе Министерства регионального 
развития РФ от 27 декабря 2011 года № 613 «Об утверждении Методических 
рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий 
муниципальных образований» (до момента утрачивания силы 17.12.2015); 
СНиП Ш-10-75 «Благоустройство территорий» (до момента утрачивания 
силы 17.06.2017); СанПиН 42-128-4690-88 "Санитарные правила содержания 
территорий населенных мест"; решение Тульской городской Думы от 
30.05.2012 № 46/938 (ред. от 22.02.2017) «О правилах благоустройства 
территории муниципального образования город Тула». 

Благоустройство отдельных основных территорий, не отвечающих 
современным требованиям, обусловливает необходимость разработки и 
утверждения данной программы. 

Программа предусматривает приведение объектов благоустройства, 
расположенных на территории Пролетарского территориального округа 
муниципального образования город Тула, в соответствие с установленными 
действующим законодательством требованиями к санитарному и 
техническому состоянию. 

Целью программы является обеспечение благоустройства, 
жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей на территории 
Пролетарского территориального округа муниципального образования город 
Тула. 

Для достижения поставленной цели определены основные задачи 
программы: 

1. Выполнение комплекса работ по техническому и санитарному 
содержанию объектов благоустройства на территории Пролетарского 
территориального округа муниципального образования город Тула; 

2. Ликвидация (снос) аварийного жилищного фонда и нежилых строений 
на территории Пролетарского территориального округа муниципального 
образования город Тула; 

3. Организация и проведение мероприятий для жителей Пролетарского 
территориального округа муниципального образования город Тула; 

4. Создание условий для реализации муниципальной программы 
муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, 
поддержание жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей 
Пролетарского территориального округа муниципального образования город 
Тула». 

Программа разработана в интересах обеспечения реализации единого 
подхода в использовании территорий и их благоустройства с учетом основных 
положений Генерального плана города Тулы. 

Достижение поставленных целей и задач позволит обеспечить 



приведение территорий Пролетарского территориального округа 
муниципального образования город Тула общего пользования, 
внутриквартальных придомовых территорий, территорий собственников в 
надлежащее состояние, соответствующее нормам и принципам 
градостроительного законодательства, требованиям к охране природных 
ландшафтов, архитектуре зданий и сооружений, уровню благоустройства. 

Раздел 2. Перечень отдельных основных мероприятий муниципальной 
программы 

Решение задач, поставленных муниципальной программой будет 
решаться посредством реализации отдельных основных мероприятий. 

Информация об отдельных основных мероприятиях муниципальной 
программы отражена в приложении 1 к муниципальной программе. 

Раздел 3. Перечень показателей (индикаторов) муниципальной 
программы 

Информация о перечне показателей (индикаторов) муниципальной 
программы представлена в приложении 2 к муниципальной программе. 

Раздел 4. Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере 
реализации муниципальной программы 

Сведения об основных мерах правового регулирования, направленные на 
достижение цели и ожидаемых результатов муниципальной программы с 
указанием основных положений и сроков принятия необходимых 
муниципальных правовых актов муниципального образования город Тула 
приводится в приложении 3 к муниципальной программе. 

Раздел 5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

Информация о расходах на реализацию муниципальной программы 
приведена в приложении 4 к муниципальной программе. 

Раздел 6. Методика оценки эффективности 
муниципальной программы 

Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы 
представляет собой алгоритм оценки ее фактической эффективности в 
процессе и по итогам реализации муниципальной программы и основана на 
оценке результативности муниципальной программы с учетом общего объема 
ресурсов, направленного на ее реализацию. 

К Оценка эффективности реализации муниципальной программы 
производится ежегодно. Результаты оценки эффективности реализации 

муниципальной программы представляются в составе годового отчета 
ответственного исполнителя муниципальной программы о ходе ее реализации 
и об оценке эффективности. 

2. Оценка эффективности реализации муниципальной программы 
производится с учетом следующих составляющих: 

- степени реализации отдельных основных мероприятий муниципальной 
программы (далее - мероприятий); 

- степени соответствия запланированному уровню затрат; 
- эффективности использования средств бюджета муниципального 

образования город Тула; 
- степени достижения целей и решения задач муниципальной программы 

и определение оценки результативности муниципальной программы. 

Оценка степени реализации мероприятий 

3. Степень реализации мероприятий муниципальной программы 
оценивается как доля мероприятий, выполненных в полном объеме, по 
следующей формуле: 

СРм = Мв / М, 
где: 
СРм - степень реализации мероприятий; 
Мв - количество мероприятий, выполненных в полном объеме, из числа 

мероприятий, запланированных к реализации в отчетном году; 
М - общее количество мероприятий, запланированных к реализации в 

отчетном году. 
4. Мероприятие может считаться выполненным в полном объеме при 

достижении следующих результатов: 
- мероприятие, результаты которого оцениваются на основании 

числовых (в абсолютных или относительных величинах) значений показателей • 
(индикаторов), считается выполненным в полном объеме, если фактически 
достигнутое значение показателя (индикатора) составляет не менее 90% от 
запланированного; 

- по иным мероприятиям результаты реализации могут оцениваться как 
наступление или не наступление контрольного события (событий) и (или) 
достижение качественного результата (анализ контрольного события 
производится ответственным исполнителем муниципальной программы). 

В том случае, когда для описания результатов реализации мероприятия 
используется несколько показателей (индикаторов), мероприятие считается 
выполненным в полном объеме, если среднее арифметическое значение 
отношений фактических значений показателей (индикаторов) к 
запланированным, составляет не менее 90%. 

5. Степень реализации мероприятий муниципальной программы 
считается удовлетворительной, в случае если значение СРм составляет не 
менее 0,9. 



В остальных случаях степень реализации мероприятий муниципальной 
программы признается неудовлетворительной. 

Оценка степени соответствия запланированному 
уровню затрат 

6. Степень соответствия запланированному уровню затрат 
муниципальной программы оценивается как отношение фактически 
произведенных в отчетном году расходов к их плановым значениям по 
следующей формуле: 

ССуз = Зф / Зп, 
где: 
ССуз - степень соответствия запланированному уровню расходов; 
Зф - кассовые расходы на реализацию муниципальной программы в 

отчетном году; 
Зп - плановые расходы на реализацию муниципальной программы. 
7. Кассовые и плановые расходы на реализацию муниципальной 

программы учитываются с учетом межбюджетных трансфертов из 
вышестоящего бюджета. 

Оценка эффективности использования средств 
бюджета муниципального образования город Тула 

8. Эффективность использования средств бюджета муниципального 
образования город Тула на реализацию муниципальной программы 
рассчитывается как отношение степени реализации мероприятий к степени 
соответствия запланированному уровню расходов по следующей формуле: 

Эис = СРм / ССуз, 
где: 
Эис - эффективность использования средств бюджета муниципального 

образования город Тула; 
СРм - степень реализации мероприятий муниципальной программы; 
ССуз - степень соответствия запланированному уровню расходов 

муниципальной программы из всех источников. 
9. Эффективность использования средств бюджета муниципального 

образования город Тула на реализацию муниципальной программы считается 
высокой, если значение Эис > 1. 

Эффективность использования средств бюджета муниципального 
образования город Тула на реализацию муниципальной программы признается 
средней, если значение Эис находится в интервале 0,9 <Эис< 1. 

В остальных случаях эффективность использования средств бюджета 
муниципального образования город Тула на реализацию муниципальной 
программы признается низкой. 

Оценка степени достижения целей и решения задач, определение оценки 
результативности муниципальной программы 

10. Для оценки степени достижения целей и решения задач 
муниципальной программы определяется степень достижения плановых 
значений каждого показателя (индикатора), характеризующего цели и задачи 
муниципальной программы. 

11. Степень достижения планового значения показателя (индикатора), 
характеризующего цели и задачи муниципальной программы рассчитывается 
по следующим формулам: 

- для показателен (индикаторов), желаемой тенденцией развития 
которых является увеличение значений: 

СДпз! = ЗПпф! /ЗПпш; 

- для показателей (индикаторов), желаемой тенденцией развития 
которых является снижение значений: 

СДпз1 = ЗПпш /ЗПпф|; 
где: 
СДпз1 • степень достижения планового значения показателя 

(индикатора), характеризующего цели и задачи муниципальной программы; 
ЗПпф1 - значение показателя (индикатора), характеризующего цели и 

задачи муниципальной программы, фактически достигнутое на конец 
отчетного периода; 

3Tlnni - плановое значение показателя (индикатора), характеризующего 
цели и задачи муниципальной программы. 

12. Оценка результативности муниципальной программы 
рассчитывается по формуле: 

N 
ОР =£СДпз1/Ы; 

i-1 
где: 
ОР - оценка результативности муниципальной программы; 
СДпз1 - степень достижения планового значения показателя 

(индикатора), характеризующего цели и задачи муниципальной программы; 
N - число показателей (индикаторов), характеризующих цели и задачи 

муниципальной программы. 
В случае если значение показателя «степень достижения планового 

значения показателя (индикатора), характеризующего цели и задачи 
муниципальной программы» (СДпз1) больше 1, значение СДпз! принимается 
равным 1. 

13. Результативность муниципальной программы считается высокой, 
если значение OP = 1. 

Результативность муниципальной программы признается средней, если 
значение ОР находится в интервале 0,9 < OP < 1. 



В остальных ^ случаях результативность муниципальной программы 
признается низкой. 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы 

14. Эффективность реализации муниципальной программы оценивается 
в зависимости от значений оценки результативности муниципальной 
программы и оценки эффективности использования средств бюджета 
муниципального образования город Тула на реализацию муниципальной 
программы по следующей формуле: 

ЭР = ОР * Эис ; 
где: 
ЭР - эффективность реализации муниципальной программы; 
ОР - оценка результативности муниципальной программы; 
Эис - эффективность использования средств бюджета муниципального 

образования город Тула на реализацию муниципальной программы. 
15. Эффективность реализации муниципальной программы признается 

высокой, в случае если значение ЭР составляет не менее 0,9. 
. Эффективность реализации муниципальной программы признается 

средней, в случае если значение ЭР составляет не менее 0,8. 
Эффективность реализации муниципальной программы признается 

удовлетворительной, в случае если значение ЭР составляет не менее 0,7. 
В остальных случаях эффективность реализации муниципальной 

программы признается неудовлетворительной. 

Раздел 7. План реализации муниципальной программы 
План реализации муниципальной программы представлен в приложении 

5 к муниципальной программе. 

1 0  

v ± X 5 
яс 5 % & 
я © 2 о. Ч с X о-« 
Со X 

-а 

с X 
я X 
X >> 
£ 

О X 
о о. 
я н Я 4) 

Н о. 
Я С 

И и <о Я (-X X 
3 * и « о о 
я S о. о Ю х 

,а 8 я 
11 С S 

0 ю Н 

1  I  §  

wQ 

Л X о т о 

С х 

£ 
£ s 

a s  

о X X о о. о m н о 
5 ю go 

2 J 

Е 1  I  
i n  
^1  H I  
* " 2  j *  

с о 

с X 
S 2 
>> к 

« о 
X о s X 

О. 4) 
§  I  а. о о 
£ 
X 
3 х СО О X О о 
X 
2 X ив 

о 
X 
X я 
* е Он a 

X 
а н 
2 X о. о. 
2 
о и 
S 

5 « о о 
о. 
S >ч о I— 
я 
Ш 

W 

111  
11. 
I I  

г 

5  5  2  1  
5 «Г 2 
g с г в 5 Й 
5 |& 
! - 1 5  

S Н 
S 

S 1 

И Я, а ©J 

о. = | 
р|! 

•= & 

£ § 

f l .  X Л 

§ 5 

П о- 5 
Е 5 

5 2 

1 I 

N 

э = 

О Л 3 £ ® = 
II X >х 

о £ s 
* g s. 2 Л о 2 v х г 4 2 

i 2 

г Ь 
5 i 
l i  

с 
I I 8 -3 = Й S 
Я  j o S  
II i i 
ni l  |= § я 

s -
5 I e-i I f l .  I I  

s S 
5 8? 
«о 3 
= 3 & 
s-i E e |g s e a  

Ц ft . 
§ | o  5  U  5 = * 2 з = s-s i 

E g I £2 

11  H i  
I § § В I я 

i S 5 

_ >, b 
s i l l  
s e *£ 
n i l  

= о a 
5 £ 2 5 2 s Э ? Q-S .•*" o.  ̂a 

£.§ a 
к 1 
I I £ * О e r O. >. О о 

8.1 5 § 
if « c. 5. 

§ I 
8-1 P S 

1 g 
a. a. Q. & 
2 2 



л» 
rtfn 

Нанмековыже отдельного основного 
мероприятия, основного мероприятия 

подпрограммы и ведомственной целевой 
программы 

муниципальной программы 

Ответственный исполжстель 

Спок реализации Ожидаемый непосредственный 
результат (краткое описание, 

контрольное событие) 

Связь с 
показателя»!!! 

(индикаторами) 
л» 
rtfn 

Нанмековыже отдельного основного 
мероприятия, основного мероприятия 

подпрограммы и ведомственной целевой 
программы 

муниципальной программы 

Ответственный исполжстель 
начало окончание 

Ожидаемый непосредственный 
результат (краткое описание, 

контрольное событие) 

Связь с 
показателя»!!! 

(индикаторами) 

1 2 4 5 6 7 
Пролетарского округа 

тематическими фигурами 
Поддержание надлежащего 

состояния спортивных площадок 
02 Обеспечение проведения 

общегородских субботников на 
территории Пролетарского 
территориального округа 

Главное управление 
администрации города 

Тулы по Пролетарскому 
территориальному округу 

2016 2020 Территория Пролетарского 
территориального округа, 

соответствующая эстетическим 
нормам и санитарным правилам 

Показатели 1.12-
(.(4 

03 Подготовка к праздничным 
мероприятиям на территории 
Пролетарского территориального 
округа, украшение территории 
округа 

Главное управление 
администрации города 

Тулы по Пролетарскому 
территориальному округу 

2016 2020 Праздничный облик Пролетарского 
территориального округа к Новому 

Году 

Показатели 1.15-
1.18 

04 Ликвидация стихийных свалок на 
территории Пролетарского 
территориального округа 

Главное управление 
администрации города 

Тулы по Пролетарскому 
территориальному округу 

2016 2020 Поддержание территории района D 
чистоте и порядке 

Показатель 1.19 

i 
Задача 2. Ликвидация (снос) аварийного жилищного фонда и нежилых строений на территории Пролетарского территориального округа муниципального 

образования город Тула 
05 Ликвидация (снос) аварийного 

жилищного фонда и нежилых 
строений на территории 
Пролетарского территориального 
округа 

Главное управление 
администрации города 

Тулы по Пролетарскому 
терр>гторналькому округу 

2016 2020 Ликвидация аварийного жилищного 
фонда и нежилых строений 

Показатель 2.1 

Задача 3. Ооганкзаиия и проведение мероприятий для жителей Пролетарского территориального округа муниципального образования город Тула 
Об Организация и проведение 

мероприятий для жителей 
Пролетарского территориального 
округа 

Главное управление 
администрации города 

Тулы по Пролетарскому 
территориальному округу 

20)6 2020 Активное участие жителей 
Пролетарского территориального 

округа о общественной жизни 
района и города 

ПоказательЗ.1 
1 

I 
Задача 4. Создание условий для реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, поддержание 

жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Пролетарского территориального округа муниципального образования город Тула» 

07 Обеспечение реализации 
муниципальной программы 

Главное управление 
администрации города 

2016 2020 Повышение уровня ежегодного 
достижения показателей 

Показателе.1 

12 

№ 
п)п 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, основного мероприятия 

подпрограммы и ведомственной целевой 
программы 

муниципальной программы 

Ответственный нсполшгтель 

Срок реализации Ожидаемый непосредственный 
результат (краткое описание, 

контрольное событие) 

Связь с 
показателями 

(индикаторами) 
№ 
п)п 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, основного мероприятия 

подпрограммы и ведомственной целевой 
программы 

муниципальной программы 

Ответственный нсполшгтель 
начало окончание 

Ожидаемый непосредственный 
результат (краткое описание, 

контрольное событие) 

Связь с 
показателями 

(индикаторами) 

1 2 4 5 6 7 • 
муниципального образования город 
Тула «Благоустройство территории, 
поддержание жизнедеятельности и 
удовлетворение потребностей 
жителей Пролетарского 
территориального округа 
муниципального образован!» город 
Тула» 

Тулы по Пролетарскому 
территориальному округу 

(индикаторов) муниципальной 
программы 

1 3  



Приложение 2 
к муниципальной программе 

Перечень 
показателей (индикаторов) муниципальной программы муниципального образования город Тула 

«Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей 

№ 
п/п 

Наименование показателя 
(индикатора) 

Еди­
ница 
изме­
рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) и 
герр1ггоркального 

органа администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 

формула расчета 

Система 
монито­

ринга 
(ежемесяч­

но, 
ежеквар­
тально, 

ежегодно 

Значения показателей (индикатор >ов) 

№ 
п/п 

Наименование показателя 
(индикатора) 

Еди­
ница 
изме­
рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) и 
герр1ггоркального 

органа администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 

формула расчета 

Система 
монито­

ринга 
(ежемесяч­

но, 
ежеквар­
тально, 

ежегодно 

2014* 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

2 3 5 6 7 9 10 11 12 13 
Муниципальная программа муниципального образования город Тула «благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей 

Пролетарского территориального округа муниципального образования город Тула» 
Задача 1. Выполнение комплекса работ по техническому и санитарному содержанию объектов благоустройства на территории Пролетарского территориального округа 

муниципального образования город Тула. 
Отдельное основное мероприял(е 01 

Созланне. содеожанне и ремонт объектов благоустройства на территории Пролетарского тс осжторнального округа 

1.1. 

Количество детских площадок, 
расположенных на территории 

Пролетарского 
территориального округа 

муниципального образования 
город Тула, приведенных в 

надлежащее состояние 

ед. Главное управление 
администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно 

16 19 • - 124 124 

1.2 

Количество 
отремонтированных объектов 
монументального искусства 

(памятников, памятных 
знаков, мемориалов, братских 

захоронений и т.д.), 
расположенных на 

территории Пролетарского 
территориального округа 

ел. Главное управление 
администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 

тсрр1гториальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно 

4 2 1 - -

14 

Nt 
п/п 

Наименование показателя 
(индикатора) 

Еди­
ница 
изме­
рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) к 
территориального 

органа администрации 
города ТУЛЫ) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 

формула расчета 

Система 
монито­
ринга 

(ежемесяч­
но, 

ежеквар­
тально, 

ежегодно 

Значения показателей (индикаторов) 

Nt 
п/п 

Наименование показателя 
(индикатора) 

Еди­
ница 
изме­
рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) к 
территориального 

органа администрации 
города ТУЛЫ) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 

формула расчета 

Система 
монито­
ринга 

(ежемесяч­
но, 

ежеквар­
тально, 

ежегодно 

2014* 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 4 5 6 7 Я 9 10 II 12 13 
муниципального образования 

город Тула 

1.3 

Количество обустроенных 
площадок для выгула собак 

на территории Пролетарского 
территориального округа 

муниципального образования 
город Тула 

ед. Главное управление 
администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно 

- - 1 • -

1.4 

Количество обустроенных 
тренажерных беседок на 

территории Пролетарского 
территориального округа 

муниципального образования 
город Тула 

ед. Главное управление 
администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

м отчетный 
период 

ежегодно 

- 1 1 1 - • 

1.5 

Количество 
продезинфицированных 
колодцев на территории 

Пролетарского 
территориального округа 

муниципального образования 
город Тула 

сд. Главное управление 
администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно 

- - • - -

1.6 

Количество 
отремонтированных 

колодцев, расположенных на 
территории Пролетарского 
территориального округа 

муниципального образования 
город Тула 

ед. Главное управление 
администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно 

- - - - • 

15 



У-
п/n 

1 1анменоиание показателя 
(индикатора) 

Еди­
ница 
изме­
рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) и 
территориального 

органа администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 

формула расчета 

Система 
монито­

ринга 
(ежемесяч­

но, 
ежеквар­
тально, 

ежегодно 

Значения показателей (индикато юн) 

У-
п/n 

1 1анменоиание показателя 
(индикатора) 

Еди­
ница 
изме­
рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) и 
территориального 

органа администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 

формула расчета 

Система 
монито­

ринга 
(ежемесяч­

но, 
ежеквар­
тально, 

ежегодно 

2014* 20IS 2016 2017 2018 2019 2020 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 II 12 13 

1.7 

Количество обустроенного 
спортивного и игрового 

оборудования на территории 
Пролетарского 

территориального округа 
.муниципального образования 

город Тула 

ед. Главное управление 
администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно 

• - • 3 3 
" 1 

1 

-

1.8 

Количество установленных 
объектов благоустройства 
(тематических фигур) на 
территории Пролетарского 
территориального округа 

муниципального образования 
город Тула 

ед. Главное управление 
администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно 

- - - 9 • • 

1.9 

Количество окрашенных 
столбов на территории 

Пролетарского 
территориального округа 

муниципального образования 
город Тула 

ед. Главное управление 
администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно 

- • - 200 • • • 

1.10 

Количество приобретенных 
сеток футбольных ворот 
спортивных площадок 

расположенных на 
территории Пролетарского 
территориального округа 

муниципального образования 
город Тула 

ед. Главное управление 
администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 

терр»гторнальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно 

• - - 6 • • 

1 6  

№ 
п/п 

Наименование показателя 
(индикатора) 

Еди­
ница 
изме­
рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) и 
территориального 

органа администрации 
гооода ТУЛЫ) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 

формула расчета 

Система 
монито­

ринга 
(ежемесяч­

но, 
ежеквар­
тально, 

ежегодно 

Значения показателей индикаторов) 

№ 
п/п 

Наименование показателя 
(индикатора) 

Еди­
ница 
изме­
рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) и 
территориального 

органа администрации 
гооода ТУЛЫ) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 

формула расчета 

Система 
монито­

ринга 
(ежемесяч­

но, 
ежеквар­
тально, 

ежегодно 

2014* 201S 2016 2017 20(8 2019 2020 

1 2 4 6 7 9 10 И 12 13 

1.11 

Количество залитых котков, 
расположенных на территории 
Пролетарского территориального 
округа муниципального 
образования город Тупа 

ед. Главное управление 
администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно 

1 1 1 

Отвальное основное меоопоиктие 02 Обеспечение пооведения обшегооодскнх субботников на территории Пролетарского территориального округа 

1.12 

Объем мусора, вывезенного 
во время проведения 

субботников на территории 
Пролетарского 

территориального округа 
муниципального образования 

город Тула 

куб.м Главное управление 
администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно 

3500 1700 1862 610 100 too 100 

1.13 

Площадь территории 
Пролетарского 

территориального округа 
муниципального образования 

город Тула, приведенная в 
надлежащее состояние при 
проведении субботников 

м5 Главное управление 
администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно 

• 162667 14 2744 142744 293526 293526 293526 

1.14 

Площадь окрашенной 
поверхности объектов 

благоустройства во время 
проведения субботников на 
территории Пролетарского 
территориального округа 

муниципального образования 

м2 Главное управление 
администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно 

- 974 6850 1845 6850 6850 6850 

17 



я? 
п/п 

Наименование показателя 
(индикатора) 

Еди­
ница 
изме­
рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) и 
территориального 

органа администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 
докуметв -
источника, 

формула расчета 

Система 
монито­

ринга 
(ежемесяч­

но, 
ежеквар­
тально, 

ежеголио 

Значения показателей (инднкзто ров) 

я? 
п/п 

Наименование показателя 
(индикатора) 

Еди­
ница 
изме­
рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) и 
территориального 

органа администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 
докуметв -
источника, 

формула расчета 

Система 
монито­

ринга 
(ежемесяч­

но, 
ежеквар­
тально, 

ежеголио 

2014* 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 4 5 6 8 9 10 It 12 13 
город Тула 

Отдельное основное мероприятие 03.Подготовка к праздничным мероприятиям на территории Пролетарского территориального округа, украшение Teppirropim округа 

1.15 

Количество искусственных 
новогодних елей, 

установленных на территории 
Пролетарского 

территориального округа 
муниципального образования 

город Тула 

ед. Главное управление 
администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно 

14 5 1 1 1 1 1 

1.16 

Количество типовых 
праздничных конструкции, 
вывешиваемых на опорах 
освещения на территории 

Пролетарского 
территориального округа 

муниципального образования 
город Тула 

ел. Главное управление 
администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно 

- 25 80 -

1.17 

Количество сложных 
(составных) праздничных 

конструкций, размещаемых на 
территории Пролетарского 
территориального округа 

муниципального образования 
город Тула 

ед. Главное управление 
администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно 

- 25 31 26 30 30 30 

№ 
п/п 

Наименование показателя 
(индикатора) 

Еди­
ница 
изме­
рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) и 
территориального 

органа администрации 
города ТУЛЫ) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 

формула расчета 

Система 
монито­

ринга 
(ежемесяч­

но, 
ежеквар­
тально, 

ежегодно 

Значения показателей (нндикато зов) 

№ 
п/п 

Наименование показателя 
(индикатора) 

Еди­
ница 
изме­
рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) и 
территориального 

органа администрации 
города ТУЛЫ) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 

формула расчета 

Система 
монито­

ринга 
(ежемесяч­

но, 
ежеквар­
тально, 

ежегодно 

2014» 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 6 7 8 9 10 11 12 13 

1.(8 

Количество декоративных 
новогодних украшений, 

приобретенных для 
праздничного оформления 
территории Пролетарского 
территориального округа 

муниципального образования 
город Тула 

ед. Главное управление 
администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно 

- - - 882 - - -

Отдельное основное мероприятие 04.Ликвидация стихийных свалок на территории Пролетарского территориального округа 

1.19 

Объем мусора, вывезенного 
при ликвидации стихийных 

свалок на территории 
Пролетарского 

территориального округа 
муниципального образования 

город Тула I 

куб.м Главное управление 
администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежекварта 
льно 

27600 4401 7905 5667 5733 5733 5733 

Задача 2. Ликвидация (снос) аварийного жилищного фонда и нежилых строений на территории Пролетарского территориального округа муниципального образования город 
Тула. 

Отдельное основное мероприятие ОЗЛнквидаиия (снос) аварийного жилищного фонда и нежилых строений на территории Пролетарского территориального округа 

2.1 

Плошадь ликвидируемого 
аварийного жилищного фонда 

и нежилых строения на 
территории Пролетарского 
территориального округа 

муниципального образования 
город Тула 

мг Главное управление 
администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежекварта 
льно 

1938 2906 1458.4 746,9 

19 



>• 
п/п 

Наименование показателя 
(индикатора) 

Еди­
ница 
изме­
рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) и 
территориального 

органа администрации 
города ТУЛЫ) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 

формула рзечетв 

Система 
монито­

ринга 
(ежемесяч­

но, 
ежеквар­
тально, 

ежегодно 

Значения показателей (ннднкаго зов) 

>• 
п/п 

Наименование показателя 
(индикатора) 

Еди­
ница 
изме­
рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) и 
территориального 

органа администрации 
города ТУЛЫ) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 

формула рзечетв 

Система 
монито­

ринга 
(ежемесяч­

но, 
ежеквар­
тально, 

ежегодно 

2014* 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 П 12 13 
Задача 3. Организация и проведение мероприятий для жтелеП Пролетарского территориального округа муниципального образования город Т\'ла. 

Отдельное основное мероприятие 06.Организация и проведение мероприятий для жителей Пролетарского территориального округа 

3.J 

Количество подготовленных н 
проведенных мероприятий для 

населения Пролетарского 
территориального округа 

муниципального образования 
город Тула 

ел. Главное управление 
администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно 

30 15 5 7 5 5 5 

Задача 4. Создание условий для реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, поддержание 
жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Пролетарского территориального округа муниципального образования город Тула». . 

Отдельное основное мероприятие 07.Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования 
поддержание жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Пролетарского территориального округа м 

город Тула «Благоустройство территории, 
инициального образования город ТУЛА» 

•м 

Уровень ежегодного 
достижения показателен 

(индикаторов) 
муниципальной программы 

Главное управление 
администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 

территориальному 
округу 

Формула расчета 
значение 

индикатора: 

М 
И цп(И), -

индекс, 
характеризую­
щий степень 
достижения в 

отчетном 
периоде 

запланирован­
ного значения t-

9? 98 98 98 98 

20 

Кг 
п/п 

Наименование показателя 
(индикатора) 

Еди­
ница 
изме­
рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) ь 
территориального 

органа администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирование 

показателя 
(наименование 

документа-
источника, 

формула расчета 

Система 
монито­

ринга 
(ежемесяч­

но, 
ежеквар­
тально, 

ежегодно 

Значения показателей 
20)4* 2015 2016 2017 

индикаторов) 
2018 2019 2020 

го показателя 
(индикатора) 

муниципальной 
программы, М; 
п - количество 

показателей 
(индикаторов) 

муниципальной 
программы 
(включая 

показатели 
(индикаторы) 
подпрограмм 

муниципальной 
программы), ед. 

'-Значения показателей (индикаторов) на 2014 г. приведены без учета данных по Ленинскому району 

21 



Приложение 3 
к муниципальной программе 

Сведения 
об основных мерах правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы 

муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности и 
удовлетворение потребностей жителей Пролетарского территориального округа муниципального образования 

город Тула» 

№ 
п/п 

Вил нормативно -
правового (правового)акта 

Основные положения нормативно-
правового (правового) акта 

Ответственный исполнитель н 
соисполнители 

Ожидаемые сроки принятия 
документа 

2 3 4 5 
1. Постановление 

администрации города 
Тулы 

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
муниципального образования город 
Тула «Благоустройство территории, 
поддержание жизнедеятельности и 
удовлетворение потребностей 
жителей Пролетарского 
территориального округа 
муниципального образования город 
Тула» 

Главное управление 
администрации города Тулы по 
Пролетарскому территориальному 
округу 

По мере необходимости 

22 

Приложение 4 
к муниципальной программе 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула 
«Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Пролетарского 

территориального округа муниципального образования город Тула» 
Статус Наименование 

муниципальной 
программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы 

муниципальной 
программы 

ГРБС Рз,Пр ЦСР Группа 
BP 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Муниципальная 
программа 

«Благоустройство 
территории, 
поддержание 
жизнедеятельности 
и удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Пролетарского 
территориального 
округа 

Ответственный 
исполнитель 
Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 
территориально 
му округу 

ВСЕГО, 
втом числе 

X X X 38885,8 43525,2 41033.3 44042,8 44042.8 «Благоустройство 
территории, 
поддержание 
жизнедеятельности 
и удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Пролетарского 
территориального 
округа 

Ответственный 
исполнитель 
Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 
территориально 
му округу Федеральный 

бюджет 
X X X X 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 

муниципального 
образования город 
Тула» 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0.0 0,0 0,0 0.0 0.0 

Бюджет 
муниципаль­
ного 
образования 
город Тула 

X к X X 38885,8 43525,2 41033,3 44042.8 44042.8 

23 



Отдельное 
основное 
мероприятие 01 

Создание, 
содержание и 
ремонт объектов 
благоустройства на 
территории 
Пролетарского 
территориального 
округа 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 
территориально 
му округу 

ВСЕГО 857 0503 X X 1131,6 2406,3 3418.1 2265.5 2265,5 Отдельное 
основное 
мероприятие 01 

Создание, 
содержание и 
ремонт объектов 
благоустройства на 
территории 
Пролетарского 
территориального 
округа 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 
территориально 
му округу 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 
Создание, 
содержание и 
ремонт объектов 
благоустройства на 
территории 
Пролетарского 
территориального 
округа 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 
территориально 
му округу 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 

Создание, 
содержание и 
ремонт объектов 
благоустройства на 
территории 
Пролетарского 
территориального 
округа 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 
территориально 
му округу Бюджет 

муниципаль­
ного 
образования 
город Тула 

857 0503 20Б0112710 200 1131,6 2406.3 3418,1 2265,5 2265,5 

Отдельное 
основное 
мероприятие 02 

Обеспечение 
проведения 
общегородских 
субботников на 
территории 
Пролетарского 
территориального 
округа 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 
терр)гториально 
му округу 

ВСЕГО 857 0503 X X 438,1 500,0 500,0 500,0 500,0 Отдельное 
основное 
мероприятие 02 

Обеспечение 
проведения 
общегородских 
субботников на 
территории 
Пролетарского 
территориального 
округа 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 
терр)гториально 
му округу 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0.0 0,0 0.0 0,0 0.0 
Отдельное 
основное 
мероприятие 02 

Обеспечение 
проведения 
общегородских 
субботников на 
территории 
Пролетарского 
территориального 
округа 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 
терр)гториально 
му округу 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 02 

Обеспечение 
проведения 
общегородских 
субботников на 
территории 
Пролетарского 
территориального 
округа 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 
терр)гториально 
му округу Бюджет 

муниципаль­
ного 
образования 
город Тула 

857 0503 20Б0212850 200 438,1 500,0 500.0 • 500,0 500,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 03 

Подготовка к 
праздничным 
мероприятиям на 
территории 
Пролетарского 
территориального 
округа, украшение 
территории округа 

Главное 
управление 
адмннистраинн 
города Тулы по 
Пролетарскому 
территориально 
му округу 

ВСЕГО 857 0503 X X 597,9 1282,8 1162.8 1162,8 1162,8 Отдельное 
основное 
мероприятие 03 

Подготовка к 
праздничным 
мероприятиям на 
территории 
Пролетарского 
территориального 
округа, украшение 
территории округа 

Главное 
управление 
адмннистраинн 
города Тулы по 
Пролетарскому 
территориально 
му округу 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Отдельное 
основное 
мероприятие 03 

Подготовка к 
праздничным 
мероприятиям на 
территории 
Пролетарского 
территориального 
округа, украшение 
территории округа 

Главное 
управление 
адмннистраинн 
города Тулы по 
Пролетарскому 
территориально 
му округу 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 03 

Подготовка к 
праздничным 
мероприятиям на 
территории 
Пролетарского 
территориального 
округа, украшение 
территории округа 

Главное 
управление 
адмннистраинн 
города Тулы по 
Пролетарскому 
территориально 
му округу Бюджет 

муниципаль­
ного 
образования 
город Тула 

857 0503 20Б0312880 200 597,9 1282.8 1162,8 1162,8 

1 

1162,8 

Отдельное 
основное 
мероприятие 04 

Ликвидация 
стихийных свалок 
на территории 
Пролетарского 
территориального 
округа 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 
территориально 

ВСЕГО 857 0503 X X 652,9 487,8 520.0 520,0 | 520.0 Отдельное 
основное 
мероприятие 04 

Ликвидация 
стихийных свалок 
на территории 
Пролетарского 
территориального 
округа 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 
территориально 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Отдельное 
основное 
мероприятие 04 

Ликвидация 
стихийных свалок 
на территории 
Пролетарского 
территориального 
округа 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 
территориально 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 

24 

му округу Бюджет 
муниципаль­
ного 
образования 
город Тула 

857 0S03 20Б0412810 200 652,9 487.8 520.0 520.0 520.0 

Отдельное Ликвидация (снос) 
аварийного 
жилищного фонда и 
нежилых строений 
на территории 
Пролетарского 
территориального 
округа 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 
территориально 
му округу 

ВСЕГО 857 0113 X X 664,0 782.7 0.0 0,0 0,0 
основное 
мероприятие 05 

Ликвидация (снос) 
аварийного 
жилищного фонда и 
нежилых строений 
на территории 
Пролетарского 
территориального 
округа 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 
территориально 
му округу 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 основное 
мероприятие 05 

Ликвидация (снос) 
аварийного 
жилищного фонда и 
нежилых строений 
на территории 
Пролетарского 
территориального 
округа 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 
территориально 
му округу 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

основное 
мероприятие 05 

Ликвидация (снос) 
аварийного 
жилищного фонда и 
нежилых строений 
на территории 
Пролетарского 
территориального 
округа 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 
территориально 
му округу Бюджет 

муниципаль­
ного 
образования 
город Тула 

857 0113 20Б0512290 200 664,0 782,7 0.0 0,0 0,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 06 

Организация к 
проведение 
мероприятий для 
жителей 
Пролетарского 
территориального 
округа 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 
территориально 
му округу 

ВСЕГО 857 0113 X X 350,0 610,0 593,3 593.3 593,3 Отдельное 
основное 
мероприятие 06 

Организация к 
проведение 
мероприятий для 
жителей 
Пролетарского 
территориального 
округа 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 
территориально 
му округу 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 
Отдельное 
основное 
мероприятие 06 

Организация к 
проведение 
мероприятий для 
жителей 
Пролетарского 
территориального 
округа 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 
территориально 
му округу 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 06 

Организация к 
проведение 
мероприятий для 
жителей 
Пролетарского 
территориального 
округа 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 
территориально 
му округу Бюджет 

муниципаль­
ного 
образования 
город Тула 

857 0113 2СБ06М240 200 350.0 610,0 593,3 593,3 593.3 

Отдельное 
основное 
мероприятие 07 

Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула 
«Благоустройство 
территории, 
поддержание 
жизнедеятельности 
и удовлетворение 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 
территориально 
му округу 

ВСЕГО 857 0104 X X 35051,3 37455.6 34839,1 39001,2 39001,2 Отдельное 
основное 
мероприятие 07 

Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула 
«Благоустройство 
территории, 
поддержание 
жизнедеятельности 
и удовлетворение 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 
территориально 
му округу 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 
Отдельное 
основное 
мероприятие 07 

Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула 
«Благоустройство 
территории, 
поддержание 
жизнедеятельности 
и удовлетворение 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 
территориально 
му округу 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 

0.0 0.0 0.0 0,0 0,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 07 

Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула 
«Благоустройство 
территории, 
поддержание 
жизнедеятельности 
и удовлетворение 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 
территориально 
му округу Бюджет 

муниципаль­
ного 
образования 
город Тула 

857 0104 20Б0700000 X 35051,3 37455,6 34839,1 39001,2 39001.2 

Отдельное 
основное 
мероприятие 07 

Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула 
«Благоустройство 
территории, 
поддержание 
жизнедеятельности 
и удовлетворение 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 
территориально 
му округу Бюджет 

муниципаль­
ного 
образования 
город Тула 

857 0104 20Б0700110 100 30536,0 32070,3 30116.5 34278,0 34278,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 07 

Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула 
«Благоустройство 
территории, 
поддержание 
жизнедеятельности 
и удовлетворение 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 
территориально 
му округу Бюджет 

муниципаль­
ного 
образования 
город Тула 

857 0104 

20Б0700190 X 4515.3 5385.3 4722.6 4723.2 4723,2 

Отдельное 
основное 
мероприятие 07 

Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула 
«Благоустройство 
территории, 
поддержание 
жизнедеятельности 
и удовлетворение 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 
территориально 
му округу Бюджет 

муниципаль­
ного 
образования 
город Тула 

857 0104 

20Б0700190 

100 108.7 77.3 77.3 77.3 77.3 

25 



потребностей 
жителей 
Пролетарского 
территориального 
округа 
муниципального 
образования горол 
Тула» 

20Б0700190 
2ОБО70О19О 

20Б0700190 

200 4081,6 4993.0 4223.0 4223.6 4223,6 
800 325,0 315,0 422,3 422,3 422,3 

26 

Приложение 5 
к муниципальной программе 

План реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, 
поддержание жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Пролетарского территориального округа 

муниципального образования город Тула» в 2018 году 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, мероприятий 
подпрограммы и ведомственной 

целевой программы, мероприятий, 
реализуемых в рамках основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

(сопсполжгтель) 

Срок Ожидаемый непосредственный 
результат (краткое описание, 

контрольное событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование 
(тыс. руб.) 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, мероприятий 
подпрограммы и ведомственной 

целевой программы, мероприятий, 
реализуемых в рамках основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

(сопсполжгтель) 
начала 

реализации 
окончания 
реализации 

Ожидаемый непосредственный 
результат (краткое описание, 

контрольное событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование 
(тыс. руб.) 

Муниципальная программа муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности и удовлетворение потребностей 
жителей Пролетарского территориального округа муниципального образования город Тула» 

Задача 1. Выполнение комплекса работ по техническому и санитарному содержанию объектов благоустройства натеррито 
муниципального образования город Тула 

рни Пролетарского территор дельного округа 

Создание, содержание и ремонт 
объектов благоустройства на 
территории Пролетарского 
территориального округа 

администрации города 
Тулы по 

Пролетарскому 
территориальному 

округу 

соответствующие эстетическим, 
техническим и санитарным 
нормам; 
Памятники, памятные знаки, 
меморн&лы. братские захоронения, 
находящиеся а надлежащем 
эстетическом и санитарном 
состоянии, 
Культурное, патриотическое 
воспитание населения. 
Наличие на территории района 
специальных площадок для выгула 
собак. 
Наличие на территории района 
специальных тренажерных 
беседок. 
Колодцы, соответствующие 
техническим и санитарным 
нормам. 
Наличие на территории района 
специального спортивного и 
игрового оборудования 

27 



Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, мероприятия 
подпрограммы и ведомственной 

целевой программы, мероприятий, 
реализуемых в рамках основного 

меоопонятих 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 

Срок Ожидаемый непосредственный 
результат (краткое описание, 

контрольное событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование 
(тыс. руб.) 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, мероприятия 
подпрограммы и ведомственной 

целевой программы, мероприятий, 
реализуемых в рамках основного 

меоопонятих 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 
начала 

реализации 
окончания 
реализации 

Ожидаемый непосредственный 
результат (краткое описание, 

контрольное событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование 
(тыс. руб.) 

Обустройство территории 
Пролетарского округа 
тематическими фигурами 
Поддержание надлежащего 
состояния спортивных 
площадок 

Отдельное основное мероприятие 02 
Обеспечение проведения 
общегородских суббопткоа не 
территории Пролетарского 
терршорнального округа 

Главное управление 
администрации города 

Тулы по 
Пролетарскому 

территориальному 
округу 

01.01.2018 31.12.2018 Территория Пролетарского 
территориального округа, 

соответствующая эстетическим 
нормам и санитарным правилам 

8570503 20Б0212850 240 500,0 

Отдельное основное мероприятие 03 
Подготовка к праздничным 
мероприятиям на территории 
Пролетарского территориального 
округа, украшение территории 
округа 

Гл явное управление 
администрации города 

Тулы по 
Пролетарскому 

территориальному 
округу 

01.01.2018 31.12_2018 Создание праздничного облика 
улиц Пролетарского 

территориального округа к Новому 
Году 

857 0503 20Б0312880 240 1162,8 

t 

1 
Отдельное основное мероприятие 04 
Ликвидация стихийных свалок на 
терр1гторин Пролетарского 
территориального округа 

Главное управление 
администрации города 

Тулы по 
Пролетарскому 

территориальному 
округу 

01.01.2018 31.12.2018 Ликвидация стихийных свалок, 
устройство контейнерных 

площадок с благоустройством 
прилегающей территории 

857 0503 2060412810240 520,0 

Задача 2. Ликвидация (снос) пварнЛного жилищного фонда и нежилых строений на территории Пролетарского территориального округа муниципального образования 
город Тула. 

Отдельное основное 
мероприятие OS 
Ликвидация (снос) аварийного 
жилищного фонда и нежилых 
строений на территории 
Пролетарского 
территориального округа 

Главное управление 
администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 

террюорнальному 
округу 

01.01.2018 31.12.2018 Ликвидация аварийного 
жилищного фонда и нежилых 

строений 

857 0113 2060S12290 240 0,0 

1 

28 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, мероприятий 
подпрограммы и ведомственной 

целевой программы, мероприятий, 
реалмуемик в рамках основного 

мсоопрнягня 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 

Срок Ожидаемый непосредственный 
результат (краткое описание, 

контрольное событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование 
(тыс. руб.) 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, мероприятий 
подпрограммы и ведомственной 

целевой программы, мероприятий, 
реалмуемик в рамках основного 

мсоопрнягня 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 
начала 

реализации 
окончания 
реализации 

Ожидаемый непосредственный 
результат (краткое описание, 

контрольное событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование 
(тыс. руб.) 

Задача 3. Оог&мпаиня к проведение мероприятий для жителей Пмшетаоского территориального округа муниципального образования город Тула 
Отдельное основное 
мероприятие 06. 
Организация и проведение 
мероприятий для жителей 
Пролетарского 
территориального округа 

Главное управление 
администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 

территориальному 
округу 

01.0I3018 31.12.2018 Активное участие жителей 
Пролетарского 

территориального округа в 
общественной жизни района н 

города 

8S7 0113 20Б0611240240 593,3 

Задача 4. Создание условий для реализации муниципальной програм 
жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Г 

АЫ муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, поддержание 
ролетарского территориального округа муниципального образования город Тула». 

Отдельное основное 
мероприятие 07 
Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
муниципального образования 
город Тула «благоустройство 
территории, поддержание 
жизнедеятельности и 
удовлетворение потребностей 
жителей Пролетарского 
территориального округа 
муниципального образования 
город Тула» 

Главное управление 
администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 

территориальному 
округу 

01.01.2018 31.12.2018 Повышение уровня ежегодного 
достижения показателей 

(индикаторов) муниципальной 
программы 

837 0104 20Б07 00110 120 
85 7 0104 20Б07 00190 120 
857 0104 20Б07 00190 240 
857 0104 20Б07 00190 850 

30116,5 
77,3 

4223,0 
422,3 

i 

1 

J 

Итого 41033.3 

29 




